
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

4η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Ι Π Π Ο Κ Ρ Α Τ Ε Ι Ο 

Κωνσταντινουπόλεως αρ. 49, 546 42 Θεσσαλονίκη 
  (031)  892212,892213 Fax 853733 

                            ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑΣ                                      
 

Θεσσαλονίκη,  7 Ιουνίου 2018 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ με αριθμ. 641 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τη με αριθμό πρωτ. Α2β/Γ.Π. οικ. 43434/15.6.2016 απόφαση του Υπουργού 

Υγείας (Φ.Ε.Κ. 307/15.6.2016 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), περί διορισμού του Διοικήτριας του 
Γ.Ν.Θ. «Ιπποκράτειο». 

2. Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα 
του Νοσοκομείου μας στις 2.5.2018, σε συνέχεια της απόφασης που έλαβε το Δι-
οικητικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου κατά την 4η/28.2.2018 συνεδρίασή του, 
(θέμα 74ο), (ΑΔΑ: ΩΣ2Λ469067-05Ζ), για διενέργεια έρευνας αγοράς για την 
προμήθεια τροφοδοτικών Η/Υ, καρτών γραφικών Α και Β USB Flash και καλω-
δίων, αξίας 5.650,00 € με Φ.Π.Α. 

3. Τον ΚΑΕ 7123 στον οποίο εντάσσεται η εν λόγω προμήθεια και ο οποίος διαθέτει 
την αντίστοιχη πίστωση. 

4. Τις τρεις (3) προσφορές που κατατέθηκαν. 
5. Το από 14.5.2018 Πρακτικό παραλαβής, αποσφράγισης και αξιολόγησης της 

Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«Παραλάβαμε τις τρεις (3) προσφορές των εταιρειών: 
1. Ευθυμιάδης Δημήτριος 
2. Αργύριος Δ. Λιούστας 
3. Nexion Hellas Ltd 
Αποσφραγίσαμε τους φακέλους και μονογράψαμε τις προσφορές.  
Κατά την αξιολόγηση των προσφορών των εταιρειών που συμμετείχαν στην 
έρευνα αγοράς διαπιστώσαμε ότι: 
- Η προσφορά της εταιρείας Ευθυμιάδης Δημήτριος, EMPTIES, δεν πληροί τις 

τεχνικές προδιαγραφές της έρευνας αγοράς, διότι δεν περιέχει αναλυτικά τε-
χνικές προδιαγραφές των ειδών της προσφοράς.  

- Η προσφορά της εταιρείας Αργύριος Δ. Λιούστας, στο μέρος που αφορά το εί-
δος «καλώδια» δεν αναγράφει αναλυτικές τεχνικές προδιαγραφές του εν λόγω 
είδους, ενώ τα υπόλοιπα προσφερόμενα είδη πληρούν τις τεχνικές προδια-
γραφές. 

ΑΔΑ: 6Ω58469067-ΗΧΓ



- Η προσφορά της εταιρείας Nexion Hellas Ltd πληροί τις τεχνικές προδιαγρα-
φές της έρευνας αγοράς.  

Ύστερα από τα παραπάνω απορρίπτουμε την προσφορά της εταιρείας Ευθυμιά-
δης Δημήτριος, EMPTIES και την προσφορά του Αργύριου Δ. Λιούστα στο μέρος 
που αφορά το είδος «καλώδια», για τους λόγους που αναφέρονται παραπάνω. 
Στη συνέχεια συντάξαμε συγκριτικό πίνακα και προχωρήσαμε στον έλεγχο των 
τιμών των ειδών που προσφέρουν οι μειοδότριες εταιρείες, προκειμένου να δια-
πιστώσουμε: 
- εάν είναι σύμφωνες με το Παρατηρητήριο Τιμών της Επιτροπής Προμηθειών 

Υγείας, λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 47, του Ν. 4272/2014 (Φ.Ε.Κ. 
145/τ.Α'/11.7.2014), κατά το οποίο: «Στο τέλος της παρ. 28, του άρθρου 66, 
του Ν. 3984/2011, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, προστίθεται 
εδάφιο ως εξής: “Σε περίπτωση που για τα είδη των προηγούμενων εδαφίων 
δεν υπάρχουν στο Παρατηρητήριο Τιμών του αρ. 24, του Ν. 3846/2010 
καταχωρημένες τιμές, οι δαπάνες που απαιτούνται για την εξόφληση των 
σχετικών υποχρεώσεων που απορρέουν από τις προμήθειες αυτές θεωρούνται 
νόμιμες εφόσον οι τιμές τους δεν υπερβαίνουν τις συμβατικές τιμές που είχε 
συμφωνήσει ο φορέας με την τελευταία συναφθείσα σύμβαση για τα ίδια 
είδη». 

Α/Α ΖΗΤΟΥΜΕΝΟ ΕΙΔΟΣ 
Αργύριος Δ. Λιούστας  

τιμή τεμαχίου χωρίς Φ.Π.Α. 

Nexion Hellas Ltd τιμή 

τεμαχίου χωρίς Φ.Π.Α. 

Προϋπ. Δαπάνη 

χωρίς Φ.Π.Α. 

Μειοδότης 

1 Τροφοδοτικά H/Y 32,54 38,40 34,27 Αργύριος Δ. Λιούστας 

2 Κάρτες Γραφικών A 205,00 154,06 248,65 Nexion Hellas Ltd 

3 Κάρτες Γραφικών Β 36,00 35,14 36,96 Nexion Hellas Ltd 

4 USB Flash Drives 9,98 6,39 10,08 Nexion Hellas Ltd 

5 Καλώδια - 845,73 1048,39 Nexion Hellas Ltd 

Ύστερα από τα παραπάνω και προκειμένου να διασφαλιστεί η λειτουργία των 
νέων διαδικτυακών υπηρεσιών του Νοσοκομείου προτείνουμε την κατακύρωση 
των ειδών ως εξής: 

Α/Α ΖΗΤΟΥΜΕΝΟ ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΤΕΜ. χωρίς Φ.Π.Α. ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ Φ.Π.Α. 24% Μειοδότης 

1 Τροφοδοτικά H/Y 40 32,54 1301,60 1613,98 Αργύριος Δ. Λιούστας 

Με συνολική δαπάνη 1301,60 € χωρίς Φ.Π.Α. και 1613,98 € με Φ.Π.Α., η οποία 
είναι εντός προϋπολογιζόμενης δαπάνης. 

Α/Α ΖΗΤΟΥΜΕΝΟ ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΤΕΜ. χωρίς Φ.Π.Α. ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ Φ.Π.Α. 24% Μειοδότης 

1 Κάρτες Γραφικών A 6 154,06 924,36 1146,20 Nexion Hellas Ltd 

2 Κάρτες Γραφικών Β 12 35,14 421,68 522,88 Nexion Hellas Ltd 

3 USB Flash Drives 20 6,39 127,8 158,47 Nexion Hellas Ltd 

4 Καλώδια 690 ΣΥΝΟΛΙΚΑ 845,73 1048,70 Nexion Hellas Ltd 

Με συνολική δαπάνη 2.319,57 € χωρίς Φ.Π.Α. και 2.876,26 € με Φ.Π.Α., η οποία 
είναι εντός προϋπολογιζόμενης δαπάνης. 
Το παρόν Πρακτικό υπογράφεται από την Επιτροπή και υποβάλλεται στο Διοικη-
τικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου. 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016, του Ν. 4412/2016 και του Ν. 4497/2017. 

ΑΔΑ: 6Ω58469067-ΗΧΓ



7. Το από 6.6.2018 (αριθμ. πρωτ. του Νοσοκομείου 30846/7.6.2018) έγγραφο της 
Διοικητικής – Οικονομικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου μας. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
α. Την επικύρωση του από 14.5.2018 Πρακτικού παραλαβής, αποσφράγισης και αξι-

ολόγησης της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των προσφορών της έρευ-
νας αγοράς για την προμήθεια τροφοδοτικών Η/Υ, καρτών γραφικών Α και Β USB 
Flash και καλωδίων, αξίας 5.650,00 € με Φ.Π.Α. 

β. Την κατακύρωση των ειδών, ως εξής: 
1. Στον Αργύριο Δ. Λιούστα, το παρακάτω είδος: 

Α/Α ΖΗΤΟΥΜΕΝΟ ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΤΕΜ. χωρίς Φ.Π.Α. ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ Φ.Π.Α. 24% Μειοδότης 

1 Τροφοδοτικά H/Y 40 32,54 1301,60 1613,98 Αργύριος Δ. Λιούστας 

Με συνολική δαπάνη 1301,60 € χωρίς Φ.Π.Α. και 1613,98 € με Φ.Π.Α., η οποία 
είναι εντός προϋπολογιζόμενης δαπάνης. 
2. Στην εταιρεία Nexion Hellas Ltd, τα παρακάτω είδη: 

Α/Α ΖΗΤΟΥΜΕΝΟ ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΤΕΜ. χωρίς Φ.Π.Α. ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ Φ.Π.Α. 24% Μειοδότης 

1 Κάρτες Γραφικών A 6 154,06 924,36 1146,20 Nexion Hellas Ltd 

2 Κάρτες Γραφικών Β 12 35,14 421,68 522,88 Nexion Hellas Ltd 

3 USB Flash Drives 20 6,39 127,8 158,47 Nexion Hellas Ltd 

4 Καλώδια 690 ΣΥΝΟΛΙΚΑ 845,73 1048,70 Nexion Hellas Ltd 

Με συνολική δαπάνη 2.319,57 € χωρίς Φ.Π.Α. και 2.876,26 € με Φ.Π.Α., η οποία 
είναι εντός προϋπολογιζόμενης δαπάνης. 

γ. Η παρούσα απόφαση να υποβληθεί για έγκριση στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νο-
σοκομείου. 

                                                                       Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
                                                                         

                        
                                                                                   ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ  

ΑΔΑ: 6Ω58469067-ΗΧΓ


		2018-06-07T13:08:15+0300
	Athens




